
  

International Office   
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
DETERMINA 

 
 

Oggetto:  Approvazione graduatoria del bando di selezione per la partecipazione alla Visita di studio 
da svolgere nell’ambito del Programma YES (Young Envoys Scholarship) promosso dalla China 
Education Association for International Exchange (CEAIE)  – a.a. 2024-2025 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
 

PREMESSO CHE l’Università degli studi di Bergamo promuove la mobilità internazionale tramite bandi a 
sostegno di periodi di mobilità di breve e di medio periodo, anche grazie a finanziamenti propri; 

 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, 

organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al regolamento per 
l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le 
relative responsabilità; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17/12/2024 con la quale sono stati approvati il 
bilancio triennale di previsione 2025-2027 con il relativo budget assegnato al Settore Relazioni 
Internazionali;  

- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina la modalità di gestione del budget da parte 
delle Strutture di gestione; 

- l'art. 40 del Regolamento AM.FI.CO. che disciplina le spese connesse con i Programmi di mobilità 
stabilite da organismi nazionali ed internazionali, in particolare i commi 3 e 4; 

- il parere dell’Agenzia delle Entrate in risposta all’Interpello 904-278/2011 Art.11 legge 27 luglio 2000, 
n. 212, dell’Università degli Studi di Bergamo sull’esenzione delle borse di studio; 

- la Consulenza giuridica n. 957-1/2018 - Borse di studio erogate nell'ambito del programma 
Erasmus+ e ritenuto di poter assimilare i contributi di cui al presente provvedimento ai contributi 
oggetto della consulenza giuridica stessa; 

 
DATO ATTO che: 
- il budget di previsione per il 2025 prevede una disponibilità residua di risorse alla data attuale pari a 

€83.000,00 al progetto MOBEXTRAUE2324 da destinarsi all’istituzione di borse di studio finalizzate 
a sostenere brevi periodi di mobilità all’estero, non incardinabili negli ordinari programmi di scambio 
Erasmus o extraUE; 

 
RICHIAMATA 
- la propria determina rep. 335/2025 prot. n. 87656/III/14 del 15/04/2025, con cui è stato approvato il 

bando di selezione per la partecipazione alla visita di studio da svolgere nell’ambito del Programma 
YES (Young Envoys Scholarship) promosso dalla China Education Association for International 
Exchange (CEAIE), a.a. 2024-2025, che prevede l’assegnazione di 15 borse ai primi 15 studenti 
collocatisi nella relativa graduatoria di merito, elaborata secondo i criteri stabiliti nel testo del bando 
prima citato; 

 
DATO ATTO che, entro la scadenza fissata per le ore 11.00 del giorno 22/04/2025, sono pervenute 80 

candidature da parte di 72 candidati all’Ufficio Programmi Internazionali; 
 



  

International Office   
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

DATO ATTO che 2 candidature sono pervenute oltre la scadenza; 
 
VERIFICATO che tutte i candidati risultano idonei in quanto in quanto in possesso dei requisiti di 

ammissione stabiliti dal bando; 
 
VISTO  che il bando in parola prevede che soltanto i primi 15 studenti collocatisi nella relativa graduatoria 

possano ricevere l’assegnazione del contributo di Euro 500,00; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la graduatoria come indicato nella tabella di seguito riportata 
 
 

Numero progressivo MATRICOLA  ESITO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO  

1 1103336 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
2 1072751 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
3 1101596 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
4 1072488 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
5 1099816 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
6 1072503 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
7 1072547 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
8 1079562 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
9 1073528 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 

10 1078866 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
11 1072664 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
12 1102279 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
13 1075201 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
14 1099796 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
15 1090470 idoneo/a Assegnato Euro 500,00 
16 1081737 idoneo/a Non assegnato 
17 1079490 idoneo/a Non assegnato 
18 1101920 idoneo/a Non assegnato 
19 1082828 idoneo/a Non assegnato 
20 2024/2025 idoneo/a Non assegnato 
21 1065241 idoneo/a Non assegnato 
22 1103431 idoneo/a Non assegnato 
23 1085686 idoneo/a Non assegnato 
24 1091871 idoneo/a Non assegnato 
25 1101837 idoneo/a Non assegnato 
26 1065840 idoneo/a Non assegnato 
27 1072913 idoneo/a Non assegnato 
28 1061375 idoneo/a Non assegnato 
29 1093045 idoneo/a Non assegnato 
30 1101989 idoneo/a Non assegnato 
31 1102680 idoneo/a Non assegnato 
32 1075657 idoneo/a Non assegnato 



  

International Office   
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

33 1066830 idoneo/a Non assegnato 
34 1082613 idoneo/a Non assegnato 
35 1090349 idoneo/a Non assegnato 
36 1059658 idoneo/a Non assegnato 
37 1080305 idoneo/a Non assegnato 
38 1096128 idoneo/a Non assegnato 
39 1058544 idoneo/a Non assegnato 
40 1073224 idoneo/a Non assegnato 
41 1096497 idoneo/a Non assegnato 
42 1079125 idoneo/a Non assegnato 
43 1054128 idoneo/a Non assegnato 
44 1087304 idoneo/a Non assegnato 
45 1096642 idoneo/a Non assegnato 
46 1101089 idoneo/a Non assegnato 
47 1068653 idoneo/a Non assegnato 
48 1102323 idoneo/a Non assegnato 
49 1078990 idoneo/a Non assegnato 
50 1079612 idoneo/a Non assegnato 
51 1076324 idoneo/a Non assegnato 
52 1057264 idoneo/a Non assegnato 
53 1101315 idoneo/a Non assegnato 
54 1096545 idoneo/a Non assegnato 
55 1080389 idoneo/a Non assegnato 
56 1072688 idoneo/a Non assegnato 
57 1079807 idoneo/a Non assegnato 
58 1103084 idoneo/a Non assegnato 
59 YES idoneo/a Non assegnato 
60 YES idoneo/a Non assegnato 
61 1080780 idoneo/a Non assegnato 
62 1083798 idoneo/a Non assegnato 
63 1103366 idoneo/a Non assegnato 
64 1067352 idoneo/a Non assegnato 
65 1081021 idoneo/a Non assegnato 
66 1095907 idoneo/a Non assegnato 
67 1066383 idoneo/a Non assegnato 
68 1103024 idoneo/a Non assegnato 
69 1101972 idoneo/a Non assegnato 
70 1102058 idoneo/a Non assegnato 
71 1096539 idoneo/a Non assegnato 
72 1080084 idoneo/a Non assegnato 
73 1090408 Non idoneo/a Non assegnato 

74 
Intercultural 
Studies in 
Languages 

Non idoneo/a Non assegnato 

 
 



  

International Office   
Via San Bernardino 72/e 
24122 Bergamo   

2. di dare atto che l’ufficio Programmi Internazionali procederà con l’erogazione del contributo di 
mobilità per i candidati risultati assegnatari; 

3. in caso di rinuncia da parte dei candidati collocati nelle prime 15 posizioni, di procedere con lo 
scorrimento della graduatoria fino ad un massimo di 15 beneficiari delle borse; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di €7.500,00 viene imputata al progetto MOBEXTRAUE2425, 
COAN 04.46.05.11.01 “Altre borse di studio”; 

 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 
 
      
 LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

            Dott.ssa Elena Gotti 
      Documento firmato digitalmente 

               ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 
 
 
 


		2025-04-23T18:22:42+0200
	IT
	Elena Gotti




